
42892 Lunes 21 diciembre 1998 BOE núm. 304

29486 RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 1998, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se hace pública la
composición de las Comisiones de las plazas de Cuer-
pos Docentes convocadas por Resolución de 30 de
marzo de 1998.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de las plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de este Rec-
torado, de fecha 30 de marzo de 1998 («Boletín Oficial del Esta-
do» de 29 de abril), que figuran como anexo a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del referido Real
Decreto, ante el Rector de la Universidad de Granada, en el plazo
de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Granada, 12 de noviembre de 1998.—El Rector, Lorenzo Mori-
llas Cueva.

ANEXO

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares
de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTIVA»

Plaza número 15/0029

1. Comisión titular:

Presidente: Don Luis Pablo Rodríguez Rodríguez, Catedrático
de la Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Don Marcos Gutiérrez Dávila, Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Vocales: Don Domingo Ruano Gil, Catedrático de la Univer-
sidad de Barcelona; don Ángel García Ferriol, Profesor titular de
la Universidad de Valencia, y don Juan M. García Manso, Profesor
titular de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

2. Comisión suplente:

Presidente: Don Julio Legido Arce, Catedrático de la Univer-
sidad Complutense de Madrid.

Secretario: Don Miguel Ángel Delgado Noguera, Profesor titular
de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Jaume Cruz Feliu, Catedrático de la Universidad
Autónoma de Barcelona; don Fernando del Villar Álvarez, Profesor
titular de la Universidad de Extremadura, y don José Devis Devis,
Profesor titular de la Universidad de Valencia.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares
de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA DEL TERRENO»

Plaza número: 28/0053

1. Comisión titular:

Presidente: Don Jordi Corominas Dulcet, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Cataluña.

Secretario: Don José Chacón Montero, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don José Manuel Sánchez Alciturri, Catedrático de
la Universidad de Cantabria; don Antonio Lloret Morancho, Pro-
fesor titular de la Universidad Politécnica de Cataluña, y don Sebas-
tián Olivella Pastalle, Profesor titular de la Universidad Politécnica
de Cataluña.

2. Comisión suplente:

Presidente: Don Eduardo Alonso Pérez Agreda, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Cataluña.

Secretario: Don Carlos Oteo Mazo, Profesor titular de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Santiago Uriel Romero, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid, don Luis Cañizo Perate, Profesor
titular de la Universidad Politécnica de Madrid, y don Rodrigo
del Hoyo Fernández-Ga, Profesor titular de la Universidad de A
Coruña.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares
de Escuela Universitaria

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN»

Plaza número: 8/0097

1. Comisión titular:

Presidente: Don Joan Fontcuberta Gel, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona.

Secretaria: Doña Ángela María Collados Ais, Profesora titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Roberto Dengler Gassin, Catedrático de la Uni-
versidad de Salamanca; don Francesc Parcerisas Vázquez, Profesor
titular de Escuela Universitaria de la Universidad Autónoma de
Barcelona, y don Laureano Ramírez Bellerín, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad Autónoma de Barcelona.

2. Comisión suplente:

Presidente: Don Fernando Toda Iglesia, Catedrático de la Uni-
versidad de Salamanca.

Secretaria: Doña M. Luisa Nobs Federer, Profesora titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Carlos Buján López, Catedrático de la Univer-
sidad de Santiago; don Francoise J. Lenoir Jamelot, Profesor titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad Autónoma de Bar-
celona, y doña Natalia Novosilzon Santanueva, Profesora titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Autónoma de Barce-
lona.

29487 RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 1998, de la Uni-
versidad de Burgos, por la que se eleva a definitiva
la lista de aspirantes admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para el ingreso en la Escala Auxiliar,
convocadas por Resolución de 1 de julio de 1998.

Finalizado el plazo establecido en el punto 4.2 de la convo-
catoria para subsanar las causas que han motivado la exclusión
u omisión,

Este Rectorado, en virtud de las competencias que le están
atribuidas en el artículo 18 de la Ley de Reforma Universitaria,
en relación con el artículo 3.2.e) de la misma norma, ha resuelto
lo siguiente:

Primero.—Elevar a definitiva la lista de aspirantes admitidos
y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso en la Escala
Auxiliar de la Universidad de Burgos.

Segundo.—Incluir en la citada lista de aspirantes admitidos a
los aspirantes que han subsanado la causa que motivaba su exclu-
sión, relacionándose como anexo I a esta Resolución.

Tercero.—Los aspirantes definitivamente excluidos (anexo II de
esta Resolución), en virtud de lo dispuesto en el punto 4.2 de
la convocatoria, podrán interponer recurso contencioso-adminis-
trativo, previa comunicación a este Rectorado, en el plazo de dos
meses, contados desde el día siguiente a la publicación en el «Bo-
letín Oficial del Estado» de la presente Resolución ante la Sala
correspondiente del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y
León.

Burgos, 24 de noviembre de 1998.—El Rector, José María Leal
Villalba.


